
UCHWAŁA NR 763/LXXII/2023 
RADY MIEJSKIEJ W SEROCKU 

z dnia 27 września 2023 r. 

w sprawie wspólnej realizacji zadania i wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego 

Na podstawie art. 10 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 12, art. 58 ust. 1 i art. 74 ust. 1 i 2 ustawy z dnia  
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 2023 poz. 40 ze zm.) Rada Miejska w Serocku uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Postanawia się zrealizować zadanie pn.: Koncepcja Budowy Mazowieckiego Centrum Recyklingu 
i Energii wspólnie przez następujące gminy: 

1. Legionowo 

2. Jabłonna 

3. Nieporęt 

4. Serock 

5. Wieliszew 

6. Obryte 

7. Pokrzywnica 

8. Pułtusk 

9. Świercze 

10. Winnica 

11. Zatory 

12. Maków Mazowiecki 

13. Karniewo 

14. Płoniawy-Bramura 

15. Szelków 

16. Brańszczyk 

17. Długosiodło 

18. Rząśnik 

19. Somianka 

20. Wyszków 

21. Zabrodzie 

§ 2. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia międzygminnego w celu realizacji zadania, o którym mowa 
w § 1. 

§ 3. Realizację zadania, o którym mowa w § 1 uchwały, powierza się Gminie Pułtusk. 

§ 4. 1. Ustala się, że udział Miasta i Gminy Serock w kosztach realizacji powierzonego zadania będzie wynosił 
17 000,00 zł (słownie: siedemnaście tysięcy złotych 00/100). 

2. Źródłem pokrycia wydatku o którym mowa w ust. 1 będzie podatek od nieruchomości. 

§ 5. Szczegółowe zasady wspólnej realizacji i finansowania zadania, w tym prawa i obowiązki gmin, określi 
porozumienie, o którym mowa w § 2 uchwały. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Serock. 

Id: D08695E6-BD86-4EDB-9424-DFD686202290. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Serocku 

 
 

Mariusz Rosiński 

 

Id: D08695E6-BD86-4EDB-9424-DFD686202290. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie do uchwały Nr 763/LXXII/2023 

Rady Miejskiej w Serocku 
z dnia 27 września 2023 r.  

w sprawie wspólnej realizacji zadania i wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego 

Na postawie art. 6c ust. ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku  
w gminach (Dz. U. z 2023 poz. 1469) gminy są obowiązane do zorganizowania odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy. Zgodnie z art.3 b ust. 1 ww. 
ustawy gminy są zobowiązane osiągać z roku na rok coraz wyższe poziomy przygotowania do ponownego 
użycia i recyklingu odpadów komunalnych w wysokości co najmniej 25% wagowo za rok 2022, aby w roku 
2025 i latach kolejnych osiągać poziom 65%. Kolejnym kryterium do osiągania przez gminy jest ograniczenie 
masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania, do poziomu 
nie więcej niż 35% wagowo całkowitej masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji 
przekazywanych do składowania w stosunku do masy tych odpadów wytworzonych w 1995 r.  

Osiąganie z roku na rok wyższych poziomów odzysku może być trudne bez użycia nowych metod 
zagospodarowania odpadów. W związku z powyższym, wspólnie z innymi gminami powstała koncepcja 
powstania Mazowieckiego Centrum Recyklingu i Energii, która zakłada modernizację zakładu w Płocochowie, 
gm. Pułtusk poprzez budowę Instalacji Komunalnej do przetwarzania całego strumienia odpadów komunalnych 
w tym pochodzących z selektywnej zbiórki, z zapleczem technicznym, logistycznym i magazynowym. 
W ramach modernizacji planuje się budowę instalacji mechaniczno-biologicznego przetwarzania odpadów 
komunalnych, instalacji biologicznego przetwarzania odpadów w postaci biogazowni i kompostowni. 

Szacuje się, że nowo powstały zakład zagospodarowania odpadów komunalnych będzie w stanie w ramach 
prowadzonych procesów technologicznych przetworzyć zebraną w gminach partnerskich ilość odpadów 
komunalnych, w tym odpadów ulegających biodegradacji, co niewątpliwie przyczyni się 
w przyszłości do osiągania wymaganych poziomów recyklingu, ograniczenia masy odpadów komunalnych 
ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania. 

Zawarcie porozumienia, o którym mowa w § 2 uchwały jest pierwszym etapem, który otwiera możliwość 
wspólnej realizacji inwestycji, jakim jest Mazowieckie Centrum Recyklingu i Energii. Zawarte porozumienie 
będzie określało szczegółowe zasady powierzenia realizacji i finansowania projektu, w tym prawa i obowiązki 
Przyjmującego i Powierzających. Każda z gmin znajdujących się w projekcie, jest zobowiązana do pokrycia 
części kosztów realizowanego zadania, w  przypadku Miasta i Gminy Serock wkład wynosi 17 000,00 zł 
(słownie: siedemnaście tysięcy złotych 00/100). 

W związku z powyższym, podjęcie uchwały uważa się za zasadne. 

Id: D08695E6-BD86-4EDB-9424-DFD686202290. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 8
	Paragraf 1 Ustęp 9
	Paragraf 1 Ustęp 10
	Paragraf 1 Ustęp 11
	Paragraf 1 Ustęp 12
	Paragraf 1 Ustęp 13
	Paragraf 1 Ustęp 14
	Paragraf 1 Ustęp 15
	Paragraf 1 Ustęp 16
	Paragraf 1 Ustęp 17
	Paragraf 1 Ustęp 18
	Paragraf 1 Ustęp 19
	Paragraf 1 Ustęp 20
	Paragraf 1 Ustęp 21

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Uzasadnienie



